
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 PISA 
Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) ”.  

Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
Titolo progetto: Gamerra per tutti 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47915- CUP: G54D21000460006 
 

   

 

Al prof. Barsanti Luca 

Al prof. Sorrentino Lorenzo 

Agli Atti della scuola 

 
OGGETTO: annullamento del laboratorio co-curricolare pomeridiano “Orto didattico” 

 

La sottoscritta CARELLA ORIANA, nata a TARANTO (TA) il giorno 05/06/1971, C.F. CRLRNO71H45L049K, 
Dirigente Scolastica dell’Istituto Gamerra, in qualità di Responsabile del procedimento nell’ambito della 
procedura di selezione rivolta al personale docente interno all’Istituto Gamerra a T.I. o con contratto fino al 30 
giugno 2025 per il conferimento di n. 1 incarico individuale di docente formatore e n.1 incarico individuale di 
tutor per la realizzazione del percorso formativo e laboratoriale co-curricolare “Orto didattico”, rivolto agli alunni 
della scuola secondaria di I grado dell’IC Gamerra che mostrano fragilità negli apprendimenti o risultano a rischio 
di abbandono 

VISTI 

 il decreto di avvio di una procedura di selezione rivolta al personale docente interno all’Istituto Gamerra o 
ad altra istituzione scolastica, a T.I. o con contratto fino al 30 giugno 2025, per il conferimento di n. 1 
incarico individuale di docente formatore e n.1 incarico individuale di tutor per la realizzazione del 
percorso formativo e laboratoriale co-curricolare “Orto didattico”, rivolto agli alunni della scuola 
secondaria di I grado dell’IC Gamerra che mostrano fragilità negli apprendimenti o risultano a rischio di 
abbandono, prot. n. 0007269 del 10/12/2024; 

 l’Avviso pubblico di selezione, n. prot. 0007270 del 10/12/2024;  

 il verbale di selezione della Commissione di valutazione prot. n. 0007426 del 17/12/2024; 

 la graduatoria definitiva pubblicata in data 23/12/2024, prot. n. 0007564; 

 il Decreto prot. n. 0007567 del 23/12/2024 per il conferimento di incarichi individuali; 

 le lettere di incarico conferite in data 23/12/2024 ai docenti Barsanti Luca in qualità di formatore e 
Sorrentino Lorenzo in qualità di tutor; 

PREMESSO CHE  

 in data 14/01/2025 è stata emanata la circolare interna n.91 prot.n. 0000209 indirizzata a tutte le famiglie 
degli alunni della scuola secondaria di I grado avente ad oggetto “Laboratori pomeridiani gratuiti e 

Protocollo I.C. GAMERRA N. 0000429/2025 del 27/01/2025



 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 PISA 
Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) ”.  

Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
Titolo progetto: Gamerra per tutti 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47915- CUP: G54D21000460006 
 

   

 

facoltativi”, nella quale è stata illustrata tutta l’offerta di laboratori pomeridiani co-curricolari a cui potersi 
iscrivere entro il 22/01/2025 tramite apposito modulo di iscrizione allegato alla suddetta circolare; 

 nella stessa circolare era stato specificato che i laboratori sarebbero stati attivati con un minimo di 12 
alunni iscritti; 

 alla data di scadenza delle iscrizioni, al laboratorio “Orto didattico” risultavano iscritti solo 5 alunni; 

 

DISPONE 
 

di procedere all’annullamento del suddetto laboratorio e, di conseguenza, alla revoca degli incarichi al docente 
Barsanti Luca in qualità di formatore e al docente Sorrentino Lorenzo in qualità di tutor. 

 
 

La dirigente scolastica 

Oriana Carella 
(documento firmato digitalmente)  


		2025-01-27T11:38:17+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ORIANA CARELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




